ctus,)
Natur
Scriptu
cum, &
colit an
credat,
& doce
num sic
mne, qu
dum, p
unum c
exortun
ripheria
se, Cab
prehens
Et
ipsamq;
mem,
xero.
Scriptu
mentun
nos ball
tas est,
pientiæ
Elysi C
initiatu
quas pò
umbra l
Ac

aus,) non mirum, quòd tota hæc, quam tractamus, Natura, adèd cum Sacrà, in quâ Ille Ipse A est & Ω, Scripturâ, concordet. Dices, fortè & Mathematicum, & quemcunq; alium, qui excellentem aliquam colit amatq; Scientiam, gloriæ sibi ducturum, si credat, Eam in ipsa etiam Scriptura à Deo indigitari & doceri. Esto, id concedamus, cum omne bonum sit à Patre Luminum, & Scriptura supponat omne, quod verum est, & bonum; Tamen est fatendum, particularem ejusmodi scientiam esse tantum unum quæsi quendam Radium ex Universali illa exortum Physicæ Cabbalisticæ Scientiæ; Quæ in Peripheria omnes, si modò rectè è Centro, DEO, in se, Cabbalam, educti sint, Radios æqualiter comprehendit.

Enim verò, etsi in tantum Cabbalam extollam, ipsamq; solam aliis esse Scientiis perfectiorem affirmem, perfectè eam hucusq; cognosci non iridem dixerò. DEUS solus, qui fecit Naturam, deditque Scripturam, omnis perfectionis hujus vidit complementum. Quæ autem pusiones de tantis hisce rebus nos balbutimus, frustilla sunt. Ne ringaris! Felicitas est, & Viam Felicitatis esse ingressum. Via Sapientiæ non distat à Sapientia ipsa. Hi tramites sunt Elysi Campi, veraq; Animæ herbosa pascua. His initiatus in terris animus, delectatur in primitiis, quas post videbit evectas in æternum duraturam ex umbra lucem.

Adamantino itaq; stylo memoriæ infigendum

Kkkk 4

est,

est: Præceptorum Sophorum doctrinam, veræ practicæque Sapientiæ, non aliam fuisse nisi Cabbalisticam. Vide, sed attentâ mente, Moſen, quo non habet ulla antiquitas antiquiorem, annon ſit, quantum quantum est, Cabbalisticus? Poſtremi inter Sacros Authores Johannis Apocalypſis, cum in confefſo ſit Hieroglyphicam eam meram eſſe Cabbalam, ſatis loquitur omnium intermediorum Normam atque Canonem. Sed, quantum diſtent æra lupinis, apparet non tantum ex Ethnicorum ad Sacræ Hiſtoriæ Cabbalam quomodocunq; concinnatis magno niſu poëmatibus ac figmentis, verum etiam ex ipſis Sacro Codici, poſteriori ævo, aſſutis Apocryphis. Et hi enim ad unum omnes eandem cantillant cantilenam, licet pro ut rauca dulcem Muſam ſequens Echo. Multa enim & hæc ſunt ficta, ſaltem falſa veris mixta. In Canone autem (id quod non humano ſatis nunc, ſed Empeyræ olim ævum admirabimur ingenio!) omnia geſta, quid geſta dico? omnia dicta, quid dicta? omnia elementa literarum, ſunt vera, ſunt hiſtoriæ, res; nominè tenus etiam, antequam fieri cœperunt, rem futuram inſinuantes. Sed, quod ultra de tanto hoc in oculis noſtris Miro dici debeat, mente, ſed illuſtratâ, non verbis, niſi ipſi ſuſmet Scripturæ, comprehendere, quantum quidem jaundum datum eſt, poteſt.

Verum & illud cæteroquin eſt, miram fuiſſe Gentilium in Cabbalisticis ſollertiam, adeo ut vel ſolam pulcherrimam illam de Troja Homeri Allegoriam

tiam explicare, sollertissimi & dulcissimi foret otii, si ad ordinis seriem, non ad contenta, ut Majerus laudatissimè præstitit, fieret. Sed quàm distent iterum, exclamo, æra lupinis, videbit vir vel Bileamiticus, si aperti fuerint oculi. Apud Scripturam namq; res sunt, non nudæ allegoriæ, non tropi, non res nudè gestæ, sed tropicè gestæ, non uno tropi genere, sed omnium.

O vanos illorum, vilisq; nimis moduli ingeniorum cancellos, qui ipsi DEI verbo cancellos imponere curant! Ne scilicet ultra cerebelli angustias exuberet! Sed certò, DEI est verbum, qui omnem fecit mundum, qui omnes fecit scientiâs, qui ex se Fonte (non fontibus) hos deduxit quotquot videmus rivos, qui hocce Mel in volas $\square \square \square$ suorum Nazarorum, patri & matri obtulendum, non verò plenè explicandum. Non nova sunt, nec figmenta, quæ hîc excutiantur. Qui antiquos legit gryphos, qui ænigmata, hieroglyphica, & Laconismos vetustissimorum & sapientissimorum Mortalium perpendit, magis cum veritate & S. Scriptura ea profectò convenire animadvertet, quam Ciceronianismum Umbonatum quemvis. Hebræa, ô Docti, evolcite serinia, divinas mensurate periodos, numerate literas, attendite mîs iâta , ponderate sensus, sensus inquam non vulgares, sed præaltos, sublimes, Naturæ Gratiæq; Authore non indignos, multum simul semelq; involventes. Quandoquidem nec in simplicissimo ipso Veritatis Christianæ negotio vulgare quicquam est.

est, verum altum quodq; & profundum, etsi vilissimus in elatis mundanorum hominum supercilis sit homunculus, qui Eam possideat, de qua loquimur, Veritatem. Juventus, queso, non tanto ardore Latinis, Gallicis, Systematicis &c. imbuatur voculis, sed potius Divinis V. N. que Test. Literis, Mysteriis, ad hanc vitam tranquillè agendam, futuramq; consequendam, proficuis. Rixosa illa & calamitosa sic facilè peribit Theolalia, frueturq; tandem Ecclesia recuperatâ pace! Finio. Dixi breviter, quæ potui, non quæ volui. TU, DEUS, TUAM JUVA ECCLESIAM!

Schema Hebraicum.

Um denjenigen / welchen das Hebräische noch ganz unbekant / einigen Begriff davon / solches leicht und mit Lust (nebst Lesung der theils mit / theils ohne punctis, in disen und folgenden Büchern vorkommenden / und mit Lateinischen Buchstaben aufgedruckten Wörtern) zufassen / mitzutheilen / und so vilmehr eine Libe / dise H. Sprach auß einer kurzen Grammatic / und Lesung der Bibel / völliger selbst zu lernen / zuerwecken / so habe dises Schema ansetzen wollen.